
Sexta-feira, 11 de outubro de 2013

Ano 9  -   Sexta-feira, 11 de outubro de 2013 - Nº 528 - Distribuição Gratuita



Sexta-feira, 11 de outubro de 2013

22222

Jornal Oficial do Município de

Órgão da Administração Pública Municipal

Produzido por:  Assessoria de Imprensa de Cordeirópolis
Jornalist a Responsável: Henry Villela MTB 32.825
Diagramação:  Sócrates Bolorino
Impressão:  Jornal Cidade de Rio Claro
Composição:  Poder Executivo, Legislativo e Judiciário; Autarquias Municipais;
Entidades Assistênciais

O jornal oficial do município é órgão de divulgação oficial da administração municipal instituído pela
Lei 2274 de 11 de agosto de 2005, com suas posteriores alterações.

Cordeirópolis

Paço Municipal Antonio Thirion - Praça Francisco Orlando Stocco, nº35 - Centro - Cordeirópolis/SP
CEP: 13.490-000 - Tel.: (19) 3556-9900 - www.cordeiropolis.sp.gov .br

EXPEDIENTE

Tiragem - 1000 exemplares Custo desta edição - R$ 460,00

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br

ATOS OFICIAIS  DO PODER

Executivo

AAAAAVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITAÇÃO DESERAÇÃO DESERAÇÃO DESERAÇÃO DESERAÇÃO DESERTTTTTAAAAA

PREGÃO Nº66/2.013
Processo Administrativo nº2969 – 14/08/2.013

Objeto: Registro de preços para aquisição de pavilhões oficiais, bandeiras de mesa, mastros e acessórios

correlatos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS, torna público e para conhecimento dos licitantes

e de quem mais interessar possa, que não houve interessados para licitação supramencionada e a mesma foi

considerada DESERTA .

Cordeirópolis, 08 de outubro de 2.013.

CARLOS ROBERTO FERRAZ DO AMARAL  FILHO
- Pregoeiro –

ATOS OFICIAIS  DO PODER

Legislativo

AAAAAVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITAÇÃOAÇÃOAÇÃOAÇÃOAÇÃO

Pregão Presencial nº 73/2013
Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Sessão Pública do Pregão: 24/10/2013, às 10:00 horas.

Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco

Orlando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.

Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local

acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital

completo poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do

sítio da PMC (www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 08 de outubro de 2013.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

PPPPPororororortaria nº 21,taria nº 21,taria nº 21,taria nº 21,taria nº 21, de 10 de setembr de 10 de setembr de 10 de setembr de 10 de setembr de 10 de setembro de 2013o de 2013o de 2013o de 2013o de 2013
Constitui comissão para apurar ocorrência comunicada à Câmara Municipal.

JOSÉ GERALDO BOTION, Presidente da Câmara Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas atribuições,

resolve:

Ar t. 1º. - É constituída comissão, composta dos servidores Karol Hespanhol, Ritchelhe Ari Aparecido

Dainese Guarda e Dijalma Lúcio Firmino, sob a presidência do primeiro, para apurar os fatos relacionados

à Comunicação de Ocorrência, protocolada em 9 de setembro de 2013, visando tomar as providências

necessárias, produzindo suas conclusões no prazo de trinta dias.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 10 de setembro de 2013.

José Geraldo Botion

Presidente

Publicada na Câmara Municipal de Cordeirópolis, 10 de setembro de 2013.

PPPPPororororortaria nº 26,taria nº 26,taria nº 26,taria nº 26,taria nº 26, de 7 de outubr de 7 de outubr de 7 de outubr de 7 de outubr de 7 de outubro de 2013o de 2013o de 2013o de 2013o de 2013
Admite servidora para o emprego público de Assistente Legislativo.

A Mesa da Câmara Municipal, nos termos da alínea “b” do inciso II e do parágrafo único do art. 21 do

Regimento Interno,

Considerando que a titular anterior do emprego público de Assistente Legislativo desligou-se da Câmara

Municipal, de acordo com a Portaria nº 23, de 19 de setembro de 2013;

Considerando que a próxima classificada no Concurso Público nº 1/2012, realizado pela Câmara Municipal,

foi chamada a manifestar interesse na admissão, através de edital publicado no “Jornal Oficial do Município”

de 2 de outubro;

Considerando que a candidata apresentou os documentos necessários à sua admissão e realizou exame

admissional, sendo aprovada;

R E S O L V E :

Ar t. 1º - Admitir Ana Paula Amador de Almeida, RG. nº 26.587.530-4-SP, no emprego público de

Assistente Legislativo, em virtude de sua aprovação em Concurso Público – Edital nº 01/2012, onde

classificou-se em 2º lugar.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 7 de outubro de 2013.

JOSÉ GERALDO BOTION

Presidente

DAVID BERTANHA ALCEU DA SILVA GUIMARÃES

1º Secretário 2º Secretário

Publicada na Câmara Municipal de Cordeirópolis, em 7 de outubro de 2013.

O Jornal Oficial informa:

O conteúdo das publicações do Jornal Oficial de
Cordeirópolis é de inteira responsabilidade das
Secretarias, Autar quias e do Legislativo.
Cada órgão envia os documentos correspondentes
prontos para a publicação.
Cabe ao Jornal Oficial apenas diagramar e organizar os
documentos.



Sexta-feira, 11 de outubro de 2013

3

PPPPPororororortaria nº 27,taria nº 27,taria nº 27,taria nº 27,taria nº 27, de 8 de outubr de 8 de outubr de 8 de outubr de 8 de outubr de 8 de outubro de 2013o de 2013o de 2013o de 2013o de 2013
Prorroga o prazo a que se refere a Portaria nº 21, de 10 de setembro de 2013.

JOSÉ GERALDO BOTION, Presidente da Câmara Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas atribuições:

CONSIDERANDO que a Portaria nº 21/2013 constituiu comissão, para apuração de fatos relacionados
a Comunicação de Ocorrência protocolada em 9 de setembro de 2013;

CONSIDERANDO que um dos designados teve pedido de férias deferido no período de sua vigência;

CONSIDERANDO, assim, que é necessário que o prazo para conclusão de seus trabalhos seja prorrogado,

R E S O L V E :

Art. 1º. - É prorrogado, por mais trinta dias, o prazo estabelecido na Portaria nº 21, de 10 de setembro de
2013, para produção de conclusões pela comissão designada pela referida portaria.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 8 de outubro de 2013.

José Geraldo Botion
Presidente

Publicada na Câmara Municipal de Cordeirópolis, 8 de outubro de 2013.

C O N V I T E

A Câmara Municipal de Cordeirópolis, em cumprimento ao inciso I do art. 48 da Lei Complementar

nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), convida para AUDIÊNCIA  PÚBLICA , a se realizar em 17
de outubro de 2013 às 19h30, no Centro de Convivência do Idoso “Usvanda Pinto Tamiazo”,

sobre o Projeto de Lei nº 85/2013, do Sr. Prefeito Municipal, que estima a receita e fixa a despesa do

Município de Cordeirópolis para o exercício de 2014.

Cordeirópolis, 1º de outubro de 2013.

José Geraldo Botion
Presidente

VAGAS ENVIADAS PELO PAT  CORDEIRÓPOLIS
Mais informações através do telefone 3546-4762

VVVVVaaaaagggggasasasasas

Prefeitura Municipal de Cordeiropolis

Operador de robô ( masculino )
Cozinheira industrial
Enfermeiro  (a )
Jardineiro  (pode ser aposentado )
Motorista  C
Farmacêutico (a )
Vaga para deficiente ( masculino ou feminino ) necessário
conhecimento em informática

A Secretaria do Desenvolvimento , Indústria e Comércio
convida a todos a comparecerem  no dia 19/10 a partir das
9:00 no cultura clube (antigo cordeiro clube )onde estará se
realizando o 1º feirão de  empregos.Preparem seus currículos.

ANDRÉ LUIZ P AES DE OLIVEIRA

ANT ONIO R. DE SOUSA ANDRADE

ARTUR DIAS DA COSTA

EDMAR MARIANO PEREIRA

EURISVAN DOS SANTOS

FELIPE GOMES DE LIMA

GABRIEL  ANGELO FRANCISCO

HUGO SILVA DE SOUZA

JADISSON ANTONIO BRAGA

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:-

MINISTÉRIO DMINISTÉRIO DMINISTÉRIO DMINISTÉRIO DMINISTÉRIO DA DEFESAA DEFESAA DEFESAA DEFESAA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIROEXÉRCITO BRASILEIROEXÉRCITO BRASILEIROEXÉRCITO BRASILEIROEXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

Már cia Ap. Fernandes Lucke
Secretária da JSM/045

JOÃO FELIPE MARTINS DE SOUZA

JONATHAN WILLIAN SOARES

LUCAS BARBOSA DE OLIVEIRA LIMA

MATHEUS COSTA NERY RODRIGUES

MICHEL  ALISSON SOUZA ANGELO

PAULO TADEU MATHEUS JUNIOR

RICARDO LUIZ  DE OLIVEIRA

THIAGO ALEXANDRE PEREIRA  LIMA

WILLIAM C. SIL VA DOMICIANO



Sexta-feira, 11 de outubro de 2013

4

jo rjorjorjorjor nal .o fnal .o fnal .o fnal .o fnal .o f ic ia l@coric ia l@coric ia l@coric ia l@coric ia l@cor deirdei rdei rdei rdei r opol isopol isopol isopol isopol is .sp.sp.sp.sp.sp .g.g.g.g.gooooovvvvv.br.br.br.br.br


